
 

2020 年度資格制度検定試験中止(見送り)のご案内 

 
平素より当協会へご協力、ご理解をいただきまして誠にありがとうございます。 

 
２０２１年１月７日に【緊急事態宣言】が、関東１都３県及びその他大都市へ発令されました。今日現在で

3 月 8 日の宣言解除も延長される見込みとニュースで流されており、2020 年度の延期分を年度明け早々に開催
するように調整してまいりましたが、状況判断により本年度の開催は、延期ではなく中止（見送り）とすること
に致します。 

 
○開催延期の対象 
１．２級 遮水工技能者技術・実地試験 

日時・場所：２０２１年１月３０日（土）１月３１日（日） 千葉会場 
１．２級 遮水工管理技術者検定 

日時・場所：２０２１年２月 １日（月）２月 ２日（火） 東京会場 
 

受講申請された方々の申請書一式は、当協会にて保管して、次年度の次回開催（時期は 2021 年 12 月~2022
年 2 月を予定） 
の検定試験まで有効との措置をとらせて頂きます。 
それに伴い、１．２級遮水工技能者の学科免除対象者も次回まで有効と致します。 
 
 当資格制度へ向けて検定準備・対策をされてこられた申込者の方々には、大変心苦しいお知らせですが、各
方面からのお問い合わせの中には新型コロナへの感染拡大をご心配される声も多々あり、何卒、ご理解いただ
きますようよろしくお願い申し上げます。 
 

尚、次回開催の方針や日程は、新型コロナ感染拡大の状況や検定試験会場等の段取りなどで決まり次第、改
めてファックス・メール・ホームページ等でご案内申し上げます。 

 
  本文面は、申込者様の所属会社（連絡先）へｆａｘで送信しております。 

各社様におかれましては、申込者ご本人様へ内容のご伝達をよろしくお願いします。 
 

２０２１年３月３日 
日本遮水工協会 
制度技術部会 青山克巳 
 
【お問い合わせ先】 
事務局 山岸栄一 
Fax   03-5446-1076 
メール e.yamagishi@nikkemi.co.jp 


